

Recebemos de RIVANDIRA BARBOSA DANTAS os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 19/05/2023 Dest/Rem: ASSOCIACAO MAO AMIGA Valor Total: 54.056,43

NF-e  
Nº 000.009.494  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

### RIVANDIRA BARBOSA DANTAS



R ANTONIA GOMES DA SILVEIRA, 961 -  
CRISTO REDENTOR - JOAO PESSOA - PB -  
CEP: 58071-200  
Fone: (83)3034-1818

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº 000.009.494  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2523 0502 8400 1800 0127 5500 1000 0094 9411 0592 8325

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda Mercadorias Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325230014742516 19/05/2023 15:22:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
162585853

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

02.840.018/0001-27

#### DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO MAO AMIGA

CNPJ / CPF

11.703.237/0001-55

DATA DA EMISSÃO

19/05/2023

ENDEREÇO

RUA SILVIO ALMEIDA, 510 null

BAIRRO / DISTRITO

EXPEDICIONARIO

CEP

58041-020

DATA DA SAÍDA

19/05/2023

MUNICÍPIO

JOAO PESSOA

UF

PB

TELEFONE / FAX

(83)8168-1020

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:22:55

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
40.171,83	7.230,93	0,00	0,00	54.056,43	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.056,43

#### TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - REMETENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
10					

#### DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. % ICMS	IPI
1699	ARROZ PARBOLIZADO MAIS DELICIA 1KG	10062010	000	5102	UN	1.460,00	5,09	0,00	7.431,40	7.431,40	1.337,65	0,00	18,00	0,00
1642	FEIJAO MACASSAR MAIS DELICIA CLASSE BRANCO 1KG PE 000121-0/0001 N	07133329	000	5102	UN	1.460,00	7,80	0,00	11.388,00	11.388,00	2.049,84	0,00	18,00	0,00
70	ACUCAR TRITURADO ALEGRE	17019900	000	5102	KG	1.460,00	4,04	0,00	5.898,40	5.898,40	1.061,71	0,00	18,00	0,00
1652	FARINHA DE MANDIOCA FINA SANTA MA	11010010	060	5405	UN	730,00	5,28	0,00	3.854,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1706	MACARRAO ESP CIPAN 400G	19021900	060	5405	UN	1.460,00	3,09	0,00	4.511,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1748	OLEO DE SOJA 900 ML	15079011	000	5102	UN	730,00	8,98	0,00	6.555,40	6.555,40	1.179,97	0,00	18,00	0,00
1645	COMPOSTO LACTEO EM PO TGUINHO 200GR	19011010	060	5405	UN	730,00	2,99	0,00	2.182,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1239	FLOCAO DE MILHO D CLARA 500G	11041900	000	5102	UN	2.190,00	1,93	0,00	4.233,93	4.233,93	762,11	0,00	18,00	0,00
1655	CAFE AURORA 250G	09012100	000	5102	UN	730,00	6,39	0,00	4.664,70	4.664,70	839,65	0,00	18,00	0,00
1702	BISCOITO CREAM CRACK CADORE 400G	19059020	060	5405	UN	730,00	4,57	0,00	3.336,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

#### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Forma de Pagamento(s): DN: 54.056,43  
Obs: MATERIAL REFERENTE A 730 CESTAS BASICAS  
REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 352/2021  
CONVENIO Nº: 0147/2022  
PAGAMENTO MEDIANTE TRANSFERENCIA

RESERVADO AO FISCO

**RECURSO DO GOVERNO DO  
ESTADO DA PARAIBA  
TERMO DE COLABORAÇÃO  
Nº 0147/2022**

# Comprovante de Pix enviado

**CAIXA**

Valor

**R\$ 54.056,43**

Data

**22/05/2023**

15:09:23



**Pix realizado com sucesso!**

## Dados do recebedor

---

Nome

**RIVANDIRA BARBOSA DANTAS ME**

CNPJ

**02.840.018/0001-27**

Instituição

**BCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.**

## Dados do pagador

---

Nome

**ASSOCIACAO MAO AMIGA**

CNPJ

**11.703.237/0001-55**

Instituição

**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**

## Dados da transação

---

Situação

**Efetivado**

Valor

**54.056,43**

Data/ Hora

**22/05/2023 - 15:09:23**

ID transação

**E0036030520230522180904d68926023**

Código da operação

**17668964256**

Chave de segurança

**QEF890YSTS9CL7GN**

Chave Pix

**+5583996534054**



Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item "Minhas Transações", opção "Consultas - Comprovantes".



Novo Pix



Favoritar



Compartilhar



## RECIBO

RECEBI(EMOS), DA EMPRESA (AMA ASSOSSIAÇÃO MÃO AMIGA), A IMPORTÂNCIA DE R\$54.056,43(CINQUENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), REFERENTE A NOTA FISCAL DE Nº 9494

CNPJ: 02.840.018/0001-27  
Rua Antônia Gomes da Silveira, 961  
Cristo Redentor / João Pessoa PB

*Revendedora B. Dantas*

JOÃO PESSOA-PB, 19/05/2023

Cliente: AMA - ASSOCIAÇÃO MÃO AMIGA  
CNPJ: 11.703.237/0001-55  
Rua: Silvio Almeida, 510 - Expedicionários  
CEP: 58040-068 - João Pessoa-PB

## ORÇAMENTO

Item	Quant.	Especificação dos Produtos	Total R\$
01	1.460	ARROZ 1KG	R\$ 7.431,40
02	1.460	FEIJÃO (02 TIPOS)	R\$ 11.388,00
03	2.190	FLOCÃO DE MILHO SÃO BRAZ	R\$ 4.234,00
04	730	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 3.861,70
05	1.460	MACARRÃO	R\$ 4.511,40
06	730	CAFÉ AURORA 250G.	R\$ 4.664,70
07	730	LEITE EM PÓ COMPOSTO MILC	R\$ 2.182,70
08	1.460	AÇÚCAR TRITURADO ALEGRE	R\$ 5.898,40
09	730	ÓLEO DE SOJA CONCÓRDIA	R\$ 6.548,10
10	730	BISCOITO CREAM-CRACKER	R\$ 3.336,10
TOTAL			R\$ 54.056,50

**OBS.: MATERIAL DISTRIBUÍDO EM 730 (CENTO E TRINTA)  
CESTAS BÁSICAS**

**MATERIAL REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº: 352/2021  
CONVÊNIO Nº: 0147/2022**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME PEDIDO  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A VISTA  
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 (QUINZE DIAS)**

*Paranápolis*  
Rua Antônio Gomes da Silveira, 961  
Cristo Redentor - João Pessoa - PB  
CNPJ: 00.000.000/0000-00

*Elaine Dantas*



A:  
ASSOCIAÇÃO MÃO AMIGA AMA  
Rua: Silvio Almeida, 510 - Expedicionários  
CEP: 58040-068 - João Pessoa-PB

## ORÇAMENTO: 730 cestas básicas

Referente a Emenda Parlamentar: 352/2021 | Convênio: 147/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	V. UNIT. R\$	TOTAL R\$
01	ARROZ 1KG	1460	5,20	7.592,00
02	FEIJÃO (02 TIPOS)	1460	7,99	11.665,40
03	FLOCÃO DE MILHO SÃO BRAZ	2190	1,95	4.270,50
04	FARINHA DE MANDIOCA	730	5,34	3.898,20
05	MACARRÃO	1460	3,15	4.599,00
06	CAFÉ AURORA 250G.	730	6,47	4.723,10
07	LEITE EM PÓ COMPOSTO MILC	730	3,10	2.263,00
08	AÇÚCAR TRITURADO ALEGRE	1.460	4,12	6.015,20
09	ÓLEO DE SOJA CONCÓRDIA	730	8,99	6.562,70
10	BISCOITO CREAM-CRACKER	730	4,63	3.379,90
<b>TOTAL R\$</b>				<b>54.969,00</b>

- Pagamento: à vista
- Prazo de entrega: 30 dias
- Validade da proposta: 10 dias

João Pessoa-PB, 17 de Maio de 2023

*João Demétrio da Fonseca Souza*  
CNPJ 36.725.048/0001-04  
Insc. Est. 16.377.271-1  
CASA NOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA  
AV General Bento da Gama, 159 Sala 102  
Torre - CEP: 58040-090  
João Pessoa-PB



# DISTRIBUIDORA TRIUNFO

## DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI

Rua João Clementino Gomes, 448 – Renascer – CEP 58.108-088

CNPJ Nº 36.433875/0001-24 - INSC. EST. Nº 16.361.855-0

E-mail: distriunfoeireli@gmail.com

AMA (ASSOCIAÇÃO MÃO AMIGA)  
Rua Silvio Almeida, nº 510 - Expedicionários  
CEP: 58040-068 - João Pessoa - Paraíba  
Emenda Parlamentar: 352/2021  
Convênio: 0147/2022

### ORÇAMENTO PARA 730 SETECENTAS E TRINTA CESTAS BÁSICAS

Prazo de Entrega: 30 dias | Condições de Pagamento: à vista | Validade da Proposta: 07 dias

QUANT.	MERCADORIAS	P. UNITÁRIO	P. TOTAL R\$
1.460	Arroz parbolizado 1kg	5,23	7.635,80
1.460	Feijão 02 tipos	8,20	11.972,00
2.190	Flocão de milho patoense	1,99	4.358,10
730	Farinha de mandioca	5,35	3.905,50
1.460	Macarrão vitarela	3,15	4.599,00
730	Café pilão 250g.	6,50	4.745,00
730	Leite em pó composto	3,10	2.263,00
1.460	Açúcar triturado alegre	4,19	6.117,40
730	Óleo de soja abc	9,10	6.643,00
730	Biscoito cream-cracker	4,78	3.489,40
		TOTAL R\$	55.728,20

João Pessoa/PB, 16 de Maio de 2023

**CNPJ 36.433.875/0001-24**  
Insc. Estadual 16.361.855-0  
**DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI**  
Rua João Clementino Gomes, 448  
Renascer - CEP: 58108-088  
Cabedelo-PB